24 J. Danecki, Podstawowe wiadomości o islamie, Warszawa 2014, s. 43.
25 J. Schacht, The Origins of Muhammadan Jurisprudence, Oxford 1979, s. 191.
26 W. Hallaq, The Origins and Evolution of Islamic Law, Cambridge 2005, s. 103. Zob. także

J. Danecki, op. cit., s. 74–76. Muḥammad ibn Idrīsʿ-Šāfiʿī (zm. 204 AH/819) — założyciel i wiodący
uczony szafi’ickiej szkoły prawa muzułmańskiego (madhab).